
JID: MZ-eObec-D24/04249      č. j.: MŽ/912/2024-9  

    Zápis ze 49. schůze rady města, strana 1 z 3 

 

Z Á P I S    č. 49   
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  2. 12. 2024 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil 

Omluveni:  

   

Program schůze: 

1) Program 14. zasedání ZM  

2) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

3) Plán investičních akcí a rozpočet města na rok 2025 

4) Obecně závazné vyhlášky 

5) Majetkové záležitosti 

6) Servis a revize vzduchotechniky 

7) Nabídka poradenských služeb v oblasti dotací z fondů ČR  

8) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby IZ-12-2003119 

9) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby IV-12-2028117 

10) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  IV-12-2026280/VB/1 (Horní Studenec) 

11) Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

12) Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 

13) Benátky - petice za odstranění obrubníků  

14) Investiční činnost 

15) Dodatek č. 7 k pachtovní smlouvě 

16) Různé 

 

             Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Program 14. zasedání ZM 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje program 14. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 10. prosince 2024. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

2. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 

investičních akcí ke dni 2. 12. 2024. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

3. Plán investičních akcí a rozpočet města na rok 2025 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí plán investičních akcí v roce 2025 a přípravu rozpočtu města na rok 2025. 

Hlasování: 5-0-0 

 

4. Obecně závazné vyhlášky 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí znění nových obecně závazných vyhlášek o poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství a regulaci provozní doby hostinských zařízení. Rada města navrhuje 

zastupitelstvu OZV schválit. 

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Majetkové záležitosti 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí prodeje a nákupy pozemků připravené na jednání zastupitelstva města. 

Hlasování: 5-0-0 

 



JID: MZ-eObec-D24/04249      č. j.: MŽ/912/2024-9  

    Zápis ze 49. schůze rady města, strana 2 z 3 

 

6. Servis a revize vzduchotechniky  

Usnesení: 

Rada města schvaluje cenovou nabídku provádění pravidelného servisu a revize vzduchotechniky 

v DPS U Pikulky 725, kterou předložila firma Václav Eler, Dvorská 36/6, Žďár nad Sázavou 2, (IČO: 

60666358). Cena za dílo je 17 575 Kč včetně DPH. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Nabídka poradenských služeb v oblasti dotací z fondů ČR 

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje nabídku poradenských služeb v oblasti dotací z fondů ČR pro projekt Modernizace 

veřejného osvětlení ve městě Ždírec nad Doubravou - II. etapa, kterou předložila firma IPI s.r.o., 

Strojírenská 34, Žďár nad Sázavou, (IČ: 46978135). Celková cena za dílo je 70 180 Kč včetně 

DPH. 

2. schvaluje nabídku poradenských služeb v oblasti dotací z fondů ČR pro projekt výstavby FVE na 

objektech města (Nad Řekou 560, Ke Stadionu 152, Ke Stadionu 700) včetně Organizace 

zadávacího řízení na dodavatele, kterou předložila firma IPI s.r.o., Strojírenská 34, Žďár nad 

Sázavou, (IČ: 46978135). Celková cena za dílo je 99 220 Kč včetně DPH. 

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby IZ-12-

2003119 (ul. Spojovací) 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby v ulici Spojovací č.: IZ-12-2003119, s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem 

Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8. 

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby IV-12-

2028117 (ul. Zahradní) 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č.: IV-12-2028117 na  pozemku parc. č. 308/4, v k.ú. Ždírec nad Doubravou, s firmou ČEZ 

Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8. 

Hlasování: 5-0-0 

 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  IV-12-2026280/VB/1 (Horní Studenec) 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č.: IV-12-2026280/VB/1, na 

pozemcích parc. č. 25/21, 25/20, 25/18, 25/19, 25/1 a 25/17 s firmou ČEZ Distribuce, a.s. 

(IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8. 

Hlasování: 5-0-0 

 

11. Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

Usnesení: 

Rada města stanovuje odměnu řediteli ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou Mgr. Otovi Bencovi za 

zabezpečení a organizaci chodu ZŠ a MŠ Ždírec n. D. v 1. pololetí školního roku 2024/2025. 

Hlasování: 5-0-0 

 

12. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku s Nadací TIPSPORT, se sídlem 

Politických vězňů 156/21, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun, IČO: 06476490. Nadace poskytne 

příspěvek městu ve výši 15 000 Kč na projekt „Výchovný řez mladých stromů ve Ždírci nad 

Doubravou“.  

Hlasování: 5-0-0 

 



JID: MZ-eObec-D24/04249      č. j.: MŽ/912/2024-9  

    Zápis ze 49. schůze rady města, strana 3 z 3 

 

13. Benátky - petice za odstranění obrubníků 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí petici občanů místní části Benátky. 

Hlasování: 5-0-0 

 

14. Investiční činnost  

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou kalkulaci Opravy zpevněných ploch v ulici Jižní a Nad Řekou, kterou 

předložila firma Zemní práce Marek s.r.o., Nad Řekou 564, Ždírec nad Doubravou, 

(IČ: 05798400). Cena za dílo je 83 006 Kč včetně DPH. 

2. schvaluje cenovou nabídku obnovy kanalizace v havarijním stavu pod místní částí Kohoutov, 

kterou předložila firma Zemní práce Marek s.r.o., Nad Řekou 564, Ždírec nad Doubravou, 

(IČ: 05798400). Cena za dílo je 1 308 494 Kč včetně DPH. Obnova kanalizace bude financována 

z Fondu obnovy vodního hospodářství. 

Hlasování: 5-0-0 

 

15. Dodatek č. 7 k pachtovní smlouvě 

Usnesení: 

Rada města schvaluje dodatek číslo 7 k nájemní smlouvě z 23. 9. 2015 s firmou Zemědělská a.s. 

Krucemburk, u které z důvodu úpravy operátu došlo k navýšení propachtované plochy o 5 ha dle 

žádosti  MŽ/1441/2023 - 3. Ostatní podmínky pachtovní smlouvy se nemění. 

Hlasování: 5-0-0 

 

16. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) informaci o dotaci od SFDI na výstavbu cyklostezky Horní Studenec hřbitov - Údavy, 

b) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslali E. a J. T. a pan F. H. ze Ždírce nad 

Doubravou,  

c) příští jednání rady města se uskuteční  31. 12. 2024.    

 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


